Башкортостан РеспубликаЬы
Благовещен к.

Балалар ижад у?эге
е^тэлмэ белем биреу

муниципаль мэтариф
бюджет учрежденнеЬы

(Благовещен к., БИУ 0ББ МБМУ)

Муниципальное образовательное
бюджетное учреждение дополнительного

образования
Центр детского творчества

г. Благовещенска Республики
Башкортостан

(МОБУ ДО ТТДТ г. Благовещенска)

БОЙОРОК

Р б .О Ч .М о Г К  0 4 .  <ЮЛ£>

« О переходе МОБУ ДО ТТДТ  г.Благовещенска на дистанционное обучение»

В целях исполнения Указа Главы Республики Башкортостан Р.Ф. Хабирова от
18.03.2020 года № УГ-111 « О введении режима «Повышенная готовность» на
территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в
Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить временный переход МОБУ ДО ЦДТ г.Благовещенска на
реализацию дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий с 06 апреля 2020 года до особого распоряжения.

2. Заместителю директора по УВР Н.В. Плотниковой
- организовать обучение по дополнительным общеобразовательным
программам с помощью дистанционных технологий,
- проинформировать обучающихся и их родителей (Законных
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами
связи, включая родительские чаты;
-проконтролировать внесение изменений в календарно-тематическое
планирование дополнительных общеобразовательных программ^в части
закрепления обучения с применением дистанционных технологий,
-внести изменения в расписание занятий;

3. Педагогам дополнительного образования обеспечить проведение учебных
занятий, консультаций в соответствии с определенными для использования
электронными ресурсами;
- обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и
контроль за освоением дополнительных общеобразовательных программ.

4 Утвердить положение о дистанционном обучении (Приложение№1)
5. Замдиректора п о  УВР Н.В. Плотниковой разместить данный приказ на

официальном сайте учрежд^щ ^^^
6. Контроль за и сп о л н ен м ^ Щ щ а^ ^ тав л я ю  за собой.

1  //^  А ’"  Vo О ,'л

Директор

С приказом ознакомлена:
Н.В. Плотникова

М.Н. Гузина